平成 3 0 年 8 月吉日

各町会長一
自治会長 …

東京消防庁

葛西消防署長 茂呂 浩光

（公印省略）

平成 3 0 年防災週間及び救急医療週間の実施に伴う協力について（依頼）

平素から消防行政に対し、深い御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、東日本大震災の教訓や首都直下地震等による東京都の被害想定を踏まえ、

「誰もが安心して過ごせるセーフシティ東京 j を実現するため、平成 3 0 年 8 月

3 0 日（木）から同年 9 月 5 日（水）までの問、「防災週間 j を実施いたします。

また、「そばにいる あなたが 最初の救急隊 J を推進標語として、平成 3 0

年 9 月 9 日（日）から同年 9 月 1 、 5 日（土）まで「救急医療週間 j を実施いたし

ます。

つきましては、貴町会・自治会におかれましでも本運動の主旨を御理一解J., 、ただ

き、より一層防火防災に御尽力いただきますとともに下記につきまして御協力賜

わりますようお願い申し上げます。

記

1 ポスター等の掲示について

同封いたしましたポスター等の掲示、回覧等にご協力くださいますようお願

い申し上げます。

2 防火防災訓練等の実施のお願いについて

(1) 火災、地震その他の災害に備え、地域が一体となった防火防災訓練の実施

をお願いします。

(2) 防火防災訓練等を実施される場合は、最寄りの消防署所へ御連絡の上、別

紙「防火防災訓練実施通知書 J により御通知ください。

問合せ先

f葛 西 t首 防 署電話 3689-0119'

予防課防火管理係内線 5 2 0 村上久野

警防課地域防災担当 内線 3 2 1 平野 樽くれま松つ

船 堀 出 張 所電話 3688-0119

鈴木森田

南葛西出張所電話 3680-0119

＼』
岩崎川上ノ

様式第 3 3 号（第 5 9 条関係）

平成年月日

葛西消防署長殿

職

代表者 氏名

電話

防火防災訓練等実施通知書

江戸川区 町丁目 番 号
実施場所

（名称等）

実施団体

実施日時｜平成 年 月 日（ ) 時 分から 時 分まで

訓練種別

参加人員

訓練概要

1. 身体防護訓練 2. 出火防止訓練 3. 初期消火訓練 4. 救出・救助訓練

5. 応急救護訓練 6 ， . 通報連絡訓練 7. 避難訓練 8. その他の訓練（ )

《・煙ハウス体験 ・起震車体験 ・講演（講話）会 ・座談（映画等）会》
0 総合防災教育（保育幼稚園、小中高校）

総数 名｜担当者職氏｜
内訳 名｜名｜

名 一＿＿＿i ___ ii ＿＿＿＿下一一一－－－－z－－一一一一一一

※受付欄 ※準備資器材等

※ この欄は記入しないで下さい。

130